
 
 
 

 
 

 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

MUNICIPIUL ARAD 
P R I M A R 

 
D I S P O Z I Ţ I A  nr. 3158 

din  25 iunie 2010 
cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 

în şedinţă publică extraordinară, în ziua de miercuri, 30 iunie  2010 
 

Primarul Municipiului Arad, 
Având în vedere: 
În temeiul prevederilor art.39 alin.(2) şi art.68 din Legea nr.215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

D I S P U N E 
 

Articol unic. Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică extraordinară 
pentru ziua de miercuri, 30 iunie 2010,  orele 13,00, care va avea loc în sala 70, B-dul Revoluţiei 
nr.75, cu următoarea 

O R D I N E   D E   Z I 
 

1. Proiect de hotărâre nr.180/2010 privind referitor la neexercitarea dreptului de preemţiune cu 
privire la  achiziţionarea unor imobile - iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr.165/2010 privind repartizarea unui spaţiu cu altă destinaţie decât aceea de 
locuinţă, situat în Municipiul Arad, strada Episcopiei nr.32, ap.7 - iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr.173/2010 privind diminuarea patrimoniului public local, concesionat la 
SC Compania de Apă Arad SA cu reţeaua de canalizare str. Ardealului - iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr.179/2010 privind respingerea cererii de revocare a Hotărârii nr.114/2010 
şi nr.115/2010 ale Consiliului Local al Municipiului Arad pentru aprobarea rezultatului final al 
evaluării anuale a managementului la Casa de Cultură a Municipiului Arad şi respectiv, numirea 
unui director interimar la Casa de Cultură a Municipiului Arad - iniţiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr.174/2010 privind acordarea unui mandat special reprezentanţilor în 
Adunarea Generala a Acţionarilor la S.C. RECONS S.A. Arad  - iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr.178/2010 pentru aprobarea acordării ajutorului cu titlu de subvenţii pentru 
acoperirea diferenţei de preţ şi tarif la energia termică livrată populaţiei către S.C. CET 
Hidrocarburi S.A. Arad şi S.C. Compania de Apă Arad S.A. - iniţiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr.181/2010 privind aprobarea Studiului de Fezabilitate pentru obiectivul de 
investiţie „Reabilitare sistem de canalizare pluvială Micalaca 300-SP5”- iniţiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr.182/2010 privind majorarea numărului maxim de asistenţi personali 
prevăzut în statul de funcţii de la 360 la 380- iniţiativa primarului. 

9. Proiect de hotărâre nr.183/2010 cu privire la modificarea statului de personal a Serviciului 
Public de interes local ”Direcţia de Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad”de sub autoritatea 
Consiliului Local al Municipiului Arad - iniţiativa primarului. 



10. Proiect de hotărâre nr.184/2010 privind aprobarea contractului de parteneriat dintre Direcţia de 
Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad şi Asociaţia ASPIS- iniţiativa primarului. 

11. Proiect de hotărâre nr.185/2010 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru 
extinderea şi modernizarea clădirii în cadrul Centrului de Îngrijire Persoane Vârstnice Arad- 
iniţiativa primarului. 

12. Proiect de hotărâre nr.186/2010 privind aprobarea depunerii proiectului „Extinderea şi 
modernizarea clădirii în cadrul Centrului de Îngrijire pentru vârstnici Arad” prin accesarea de 
fonduri nerambursabile în cadrul Programului Operaţional Regional 2007-2013 - iniţiativa 
primarului. 

13. Proiect de hotărâre nr.187/2010 privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului 
Arad nr.106/2009, privind aprobarea înfiinţării serviciului comunitar de transport public local şi 
a Regulamentului de organizare şi funcţionare a acestuia în municipiul Arad- iniţiativa 
primarului. 

14. Proiect de hotărâre privind transmiterea în folosinţă gratuită a unui spaţiu către Direcţia de 
Dezvoltare şi Asistenţă Comunitară Arad - iniţiativa primarului. 

 
P R I M A R 

 Gheorghe FALCĂ 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IF/IF ex.3, Dosar Dispoziţii Primar 2010 
Dosar şedinţă CLMA 30.06.2010  
Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2008-2012   

 
Cod PMA -S1-15 

Vizat pentru legalitate 
S E C R E T A R 

Lilioara Stepanescu 

 


